
Nemeskeresztúr Község Önkormányzata Képviselő-testületének 
3/2010 (III.3.) önkormányzati rendelete 

a személyes gondoskodást nyújtó ellátásokkal kapcsolatos  
szolgáltatásokért fizetendő térítési díjakról 

 
Nemeskeresztúr Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és 
szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 115. § (3) bekezdésében foglalt 
felhatalmazás alapján a személyes gondoskodást nyújtó ellátásokkal kapcsolatos 
szolgáltatásokért fizetendő térítési díjakról az alábbi rendeletet alkotja: 

1. § 
 

(1) Az Önkormányzat a házi segítségnyújtást a jogosultak részére vagyoni és jövedelmi 
helyzettől függetlenül térítésmentesen biztosítja. 

(2) Az Önkormányzat az általa biztosított étkeztetés intézményi térítési díját egységesen 330,- 
Ft/ebéd összegben állapítja meg. 

(3) Az Önkormányzat az étkeztetést nappali szociális ellátással (klubszolgáltatás) igénybe 
vevők intézményi térítési díját 1070,- Ft/nap összegben állapítja meg, melyből: 

− ebéd:  700,- Ft/nap 
− tízórai: 160,- Ft/nap 
− uzsonna:  210,- Ft/nap 

(4) Az Önkormányzat, nappali szociális ellátást (klubszolgáltatást) étkeztetés nélkül igénybe 
vevő ellátottak személyi térítési díját 20,- Ft/nap összegben állapítja meg. 

2. § 

(1) A személyi térítési díjat az intézményvezető állapítja meg. A térítési díjat a fizetésre 
kötelezett tárgyhót követő hó utolsó napjáig köteles megfizetni. 

(2) A szociális alapszolgáltatásokért és az intézményi ellátásokért fizetendő személyi térítési 
díj nem haladhatja meg a Szoctv. 116. § és a 117. §-ában foglaltak szerinti jövedelem 
meghatározott mértékét: 

a) jövedelemmel nem rendelkező egyedülálló személyek térítési díjat a nem fizetnek, 
b) jövedelemmel nem rendelkező családban élő személyek térítési díját, akiknek családjában 

az egy főre jutó jövedelem a tartási kötelezettség teljesítése mellett meghaladja az 
öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének két és félszeresét, az ellátott a 
házastársa, élettársa, egyeneságbeli rokona, örökbe fogadott gyermeke vagy örökbe 
fogadó szülője fizeti,  

c) rendszeres szociális segélyben részesülők térítési díja – ide nem értve az aktív korú nem 
foglalkoztatottakat - 

− étkeztetés esetében 50,- Ft/nap, 
− nappali ellátás esetében étkezés igénybevételével 70,- Ft/nap. 

(3) Az idősek klubját étkeztetéssel igénybevevők személyi térítési díját az alábbiak szerint 
kell megállapítani: 
− a térítési díj 25 %-át fizeti az, akinek a jövedelme nem haladja meg a mindenkori öregségi 

nyugdíjminimumot; 
− a térítési díj 30 %-át fizeti az, akinek a jövedelme a mindenkori öregségi 

nyugdíjminimumot meghaladja, de nem éri el annak másfélszeresét; 
− a térítési díj 35 %-át fizeti az, akinek a jövedelme a mindenkori öregségi nyugdíjminimum 

mésfélszeresét meghaladja, de nem éri el annak kétszeresét 



− a térítési díj 40 %-át fizeti az, akinek a jövedelme a mindenkori öregségi nyugdíjminimum 
két és félszeresét meghaladja.       

(4) Az idősek klubjábat csak ebéd étkezéssel igénybevevők személyi térítési díját a 
következők szerint kell megállapítani: 
−  a térítési díj 25 %-át fizeti az, akinek a jövedelme nem haladja meg a mindenkori 

öregségi nyugdíjminimumot; 
− a térítési díj 30 %-át fizeti az, akinek a jövedelme a mindenkori öregségi 

nyugdíjminimumot meghaladja, de nem éri el annak másfélszeresét; 
− a térítési díj 35 %-át fizeti az, akinek a jövedelme a mindenkori öregségi nyugdíjminimum 

mésfélszeresét meghaladja, de nem éri el annak kétszeresét; 
− a térítési díj 40 %-át fizeti az, akinek a jövedelme a mindenkori öregségi nyugdíjminimum 

két és félszeresét meghaladja 

(5) Az intézményi és személyi térítési díjak csökkentése, módosítása, elengedése tárgyában 
különösen méltányos esetben, egyedi elbírálás alapján az intézmény vezetője dönt. 

3. § 

(1) Ezen önkormányzati rendelet 2010. április 1-én lép hatályba. 

(2) A rendelet hatálybalépésével egyidejűleg hatályát veszti Nemeskeresztúr község 
Képviselő-testületének a személyes gondoskodást nyújtó ellátásokkal kapcsolatos 
szolgáltatásokért fizetendő térítési díjakról szóló 3/2008. (II.21.) számú rendelete. 

 

       Szép József                    Varga Sándor  

        Polgármester              Jegyző 

 

 

Kihirdetve: Nemeskeresztúr, 2010. március 3. 

  Varga Sándor 

                        Jegyző 

 

 


